ỦY BAN NHÂN DÂN
   XÃ AN KHƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:           /KH-UBND          An Khương, ngày        tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH
Tham gia giải Cờ vua, Cờ tướng huyện Hớn Quản năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 55 /QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2024 của UBND
huyện Hớn Quản về  việc  tổ chức  giải Cờ vua, Cờ tướng huyện Hớn Quản năm
2024;

UBND xã An Khương xây dựng kế hoạch tham gia giải Cờ vua, Cờ tướng
huyện Hớn năm 2024, cụ thể như sau:

I. Mục đích, Yêu cầu

 1. Mục đích:

-Thiết  thực  chào  mừng  kỷ  niệm  78  năm  ngày  Thể  thao  Việt  Nam
(27/03/1946-27/03/2024); Kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng
sản Hồ Chí Minh (26/03/1931 - 26/03/2024).

-Nhằm đẩy mạnh phong trào  TDTT trên  địa  bàn huyện;  tạo  sân  chơi  bổ
íchcho các vận động viên giao lưu, học hỏi lẫn nhau.

-Tiếp tục thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương
Bác Hồ vĩ đại” góp phần phát triển sự nghiệp Thể dục, Thể thao của huyện.

-Nhằm phát hiện ra những Vận động viên có năng khiếu tuyển chọn vào đội
tuyển của huyện để tham gia giao lưu và thi đấu thể thao trong và ngoài tỉnh.

2. Yêu cầu:

- Các VĐV tham dự cần nghiêm túc chấp hành Luật,  Điều lệ,  và các quy
địnhcủa Ban Tổ chức giải.

- Nêu cao tinh thần đoàn kết, thi đấu nhiệt tình, trung thực, cao thượng.

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG, THỜI GIAN,  ĐỊA ĐIỂM, NỘI
DUNG

1. Đối tượng:

-Là học sinh, sinh viên, cán bộ, công nhân viên chức và nhân dân trong trong
toàn huyện có nhu cầu tham gia, có độ tuổi từ 8 tuổi trở lên.

2

-Tham gia giải phải có hộ khẩu thường trú tại huyện Hớn Quản, Trường hợp
tạm trú phải đủ thời gian 01 năm; thời gian từ ngày 09/01/2024 trở về trước.

2. Số lượng tham gia:

2.1 Môn cờ vua:Thi đấu tranh giải cá nhân và đồng đội ( gồm 05 nam, 05 nữ).
Trường hợp không đủ số lượng từ 3 đến 5 VĐV đối với đồng đội nam hoặc đồng
đội nữ, thì tham gia thi đấu tranh giải cá nhân.

2.2:  Môn  cờ  tướng:  tối  đa  05  VĐV nam để  tranh  giải  cá  nhân  và  đồng
đội.Trường hợp không đủ số lượng từ 3 đến 5 VĐV đối với đồng đội nam thì tham
gia thi đấu tranh giải cá nhân.

3. Thời gian:

3.1 Thời gian nộp danh sách đăng ký: từ ngày ban hành kế hoạch, điều lệ đến hết
ngày 05/03/2024.

3.2 Thời gian họp trưởng đoàn: vào lúc 9h00, ngày 05/03/2024 (Thứ Ba)  thay
thư mời họp.

3.3 Địa điểm họp trưởng đoàn: tại Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Hớn
Quản.

3.4 Thời gian khai mạc: Vào lúc 7h30, ngày 9 tháng 03 năm 2024 (Thứ Bảy).
3.5 Thời gian bế mạc dự kiến: Vào lúc 16h00 ngày 10 tháng 03 năm 2024 (Chủ

Nhật).
4. Địa điểm: Địa điểm khai mạc, bế mạc, thi đấu: tại Sân Bóng đá QT, khu phố

2, thị trấn Tân Khai, huyện Hớn Quản.
5. Nội dung thi đấu:

- Cờ vua: Thi đấu tranh giải cá nhân và đồng đội (nam, nữ).

- Cờ tướng: Thi đấu tranh giải cá nhân và đồng đội nam.

III. KINH PHÍ:

Kinh phí thực hiện được trích từ nguồn kinh phí được phân bổ hàng năm

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công nhiệm vụ:

2.1. CC. Văn hóa – xã hội; đài truyền thanh

- Xây dựng kế hoạch, phối hợp với hội  Nông dân,  trường học tuyển chọn
VĐN tham gia, dự trù kinh phí tham gia giải

- Tổ chức tuyên truyền và đưa tin giải  trên các phương tiện thông tin đại
chúng.

2.2.Hội Nông dân: Phối hợp với CC. Văn hóa tuyển chọn và vận động hội viêm
tham gia giải.

3

2.3.CC Tài chính – kế toán: Thẩm định và quyết toán kinh phí tổ chức giải.

2.4. Trường Tiểu học & Trung học cơ sở: tuyển chọn VĐV, tạo điều kiện cho
VĐV tham gia giải.

Trên đây là Kế hoạch tham gia giải Cờ vua, Cờ tướng huyện Hớn Quản năm 2024
của UBND xã An Khương./.

Nơi nhận:
- Trung tâm VT-TT huyện;
- TT. Đảng ủy, HĐND xã;
- CT, PCT.UBND xã;
-  Hội ND xã;
- Trường TH&THCS xã;
-  Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Tâm

4

ĐIỀU LỆ
Tổ chức giải Cờ vua, Cờ tướng huyện Hớn Quản năm 2024

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số      /KH-UBND ngày    /    /2024 của UBND
huyện)

1. Nội dung thi đấu:

- Cờ vua: Thi đấu tranh giải cá nhân và đồng đội (nam, nữ).

- Cờ tướng: Thi đấu tranh giải cá nhân và đồng đội nam.

2. Số lượng đăng ký:

2.1. Cờ vua:

- Đối với nội dung nam tranh giải cá nhân, đồng đội: mỗi đơn vị đăng ký tối
đa05 vận động viên nam, 05 vận động viên nữ để tranh giải cá nhân, đồng đội nam,
nữ.

- Trường hợp các đơn vị  không đủ số lượng từ 3 đến 5 VĐV đối với nội
dungđồng đội nam hoặc nữ thì thi đấu tranh giải cá nhân.

- Mỗi đội được đăng ký 1 trưởng đoàn, 01 HLV, 1 SSV và tối đa 10 VĐV.

- Mỗi VĐV chỉ được thi đấu cho một đội.

2.2. Cờ tướng:

- Đối với nội dung nam tranh giải cá nhân, đồng đội: mỗi đơn vị đăng ký tối
đa05 vận động viên nam để tranh giải cá nhân, đồng đội.

- Trường hợp các đơn vị  không đủ số lượng từ 3 đến 5 VĐV đối với nội
dungđồng đội nam thì thi đấu tranh giải cá nhân.

- Mỗi đội được đăng ký 1 trưởng đoàn, 01 HLV, 1 SSV và tới đa 5 VĐV.

- Mỗi VĐV chỉ được thi đấu cho một đội.

3. Hồ sơ thi đấu:

- Mỗi VĐV thi  đấu phải  có danh sách xác nhận của đơn vị  chủ quản, thẻ
họcsinh, Căn cước công dân gốc hoặc công chứng, Thẻ ngành hoặc sổ hộ khẩu,
giấy xác nhận thông tin cư trú.

- Các đơn vị đã đăng ký thi đấu phải chịu trách nhiệm về sức khỏe và mọi
hànhvi của VĐV ở đơn vị mình.

4. Thể thức thi đấu:

5

- Giải tiến hành theo hệ Thụy Sĩ , tùy theo số lượng đăng ký Ban tổ chức
quyếtđịnh số ván đấu (5 ván, 7 ván hoăc  9 ván).

- 02 Ván cuối cùng các VĐV cùng đơn vị không gặp nhau.
- Thời gian thi đấu 60 phút để kết thúc ván cờ (có kiểm tra đồng hồ).
5. Cách tính điểm: Thắng 1 điểm, thua 0 điểm, hòa 0.5 điểm.
6. Cách xếp hạng:
- Xếp hạng cá nhân: Lần lượt theo điểm, hệ số luỹ tiến, số ván thắng, số ván

đi sau, số ván đi sau thắng, ván giữa đấu thủ và màu quân của ván này (nếu gặp
nhau), bốc thăm để xác định thứ hạng.

- Xếp hạng đồng đội: Căn cứ theo tổng hạng của 03 vận động viên có thứ hạng
cao nhất trong đội. Nếu bằng nhau thì đội có VĐV xếp hạng cá nhân cao hơn xếp
trên.

7. Luật thi đấu: Áp dụng theo luật Cờ vua, cờ tướng của Liên đoàn Cờ Việt
Nam.

8. Trang phục: Vận động viên tham gia thi đấu phải mặc trang phục lịch sự,
chỉnh tề; trường hợp VĐV không chấp hành về trang phục thì Ban tổ chức sẽ mời
khỏi khu vực thi đấu hoặc truất quyền thi đấu.

9. Kỷ luật:

Trong quá trình diễn ra thi đấu, Lãnh đội,  Huấn luyện viên, vận động viên
không tuân thủ theo quy định của Điều lệ hoặc có những hành vi thiếu tôn trọng
BTC và đội bạn sẽ bị kỷ luật với các hình thức phù hợp.

10. Khiếu nại:
- Trong thời gian tối đa 10 phút sau khi trận đấu kết thúc, nếu đơn vị nào phát

hiệncó sự gian lận nhân sự tham dự giải thì trưởng đoàn hoặc huấn luyện viên
trưởng có quyền khiếu nại với BTC và nộp lệ phí 1.000.000đ/lần khiếu nại; khi
khiếu nại phải cung cấp được đầy đủ bằng chứng hoặc thông tin liên quan đến nhân
sự khiếu nại để ban Tổ chức kiểm tra xác minh.

- Đối với đơn vị có nhân sựu bị  khiếu nại  phải  chuẩn bị và xuất  bản gốc
liênquan đến nhân sự bị khiếu nại để BTC kiểm tra.

- Trong quá trình BTC kiểm tra, xác minh chưa có kết luận chính thức thì
trậnđấu vẫn tiếp tục.

- Nếu khiếu nại đúng bên khiếu nại nhận lại số tiền đã nộp, và bên bị khiếu
nạiphải chịu trách nhiệm nộp khoản phí này và phải chịu hình thức kỷ luật phù
hợp. Nếu khiếu nại sai sẽ không được trả lại lệ phí.

11. Những quy định khác:

- Các đơn vị chịu toàn bộ chi phí tham dự giải của đơn vị mình, đảm bảo
antoàn tuyệt đối cho Vận động viên của đơn vị mình trong quá trình tham gia giải.

6

- Trong quá trình tham gia giải khi có yêu cầu của BTC thì đơn vị và vận
độngviên phải xuất trình được giấy tờ có liên quan của Vận động viên để ban Tổ
chức kiểm tra.

- Chỉ có BTC giải mới có quyền sửa đổi, bổ sung điều lệ khi xét thấy cần thiết.

- Quyết định của BTC là quyết định cuối cùng.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T14:40:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC - Đồng Nai
	Nguyễn Duy Tâm<tamnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T14:55:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Khương<ubnd-ankhuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T14:55:54+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Khương<ubnd-ankhuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T14:56:03+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Khương<ubnd-ankhuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T14:56:20+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Khương<ubnd-ankhuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!